
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
11 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
12 KOMENTÁŘ 

MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
13 POZITIVNÍ ZPRÁVY
14 LIDÉ A PODNIKY

report
16 PPF

Dá se čekat, že další velké transakce, 
jako tomu bylo s Českou pojišťovnou 
a Generali, zřejmě brzy přijdou

21 ZEMĚDĚLSTVÍ
Státní pozemkový úřad pomohou 
rozchodit služby, které jen letos 
přijdou na bezmála půl miliardy korun

22 MINISTERSTVO OBRANY 
Po dvou letech vyšetřování 
zmanipulovaných zakázek na služby 
vojenským ubytovnám padla první 
obvinění

24 ZDRAVOTNICTVÍ
Hospodaření zdravotních pojišťoven 
letos bude o zhruba tři miliardy chudší 
než loni 

26 LETECTVÍ
Doby, kdy Česko chrlilo stovku 
ruských stíhaček ročně, se nevrátí. 
Podniky se však přizpůsobily nové 
situaci

31 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Komise doporučuje přijmout nabídku 
vítězné firmy a postavit v Praze novou 
čistírnu odpadních vod

32 JADERNÁ ENERGETIKA 
Westinghouse staví jadernou 
elektrárnu v USA za pomoci čínských 
odborníků. Bez nich se zatím neobejde

34 CUKROVARNICTVÍ
V Evropě kvasí dohady o budoucnosti 
cukerních kvót. Česká republika 
přitom stále neví, co vlastně chce 

36 VLASTISLAV BŘÍZA
Kdyby bylo v Evropě více rodinných 
firem, je na tom celý kontinent 
lépe, říká majitel a generální ředitel 
holdingu Koh-i-noor

global
40 LETECKÝ PRŮMYSL

Boeing a Airbus soupeří o místo na 
leteckém nebi. Snaží se nasadit stroje 
nové generace a bojují o ceny. Je to 
i politická záležitost

43 FRANCIE
Herec Gérard Depardieu se kvůli 
daním stal ruským občanem. I kdyby 
to neudělal, projekt socialistického 
prezidenta Hollanda se stejně nezdaří 
podle plánu 

46 SÝRIE
Prezident Asad se zdá zatím klidný, 
i když značnou část země už neovládá 

48 JIŽNÍ KOREA
Poprvé se hlavou korejského státu 
stala žena. Chce se pokusit o sblížení 
sKLDR

hyde park
50 MAKROEKONOMIKA

České domácnosti šetří, což tržnímu 
prostředí neprospívá. Vláda svou 
politikou к pesimismu přispívá

52 PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ
V práci tráví lidé někdy více času 
než doma. Podle toho by také měly 
kanceláře budoucnosti vypadat

53 PRÁVO & BYZNYS
Od Nového roku nabývá účinnosti 
novela občanského obchodního 
řádu. Přináší změny pro exekutory 
i dlužníky

light
54 ČESKÉ ZOO & BYZNYS 1

České zoo připravují novinky na příští 
sezónu. Jak funguje jejich živobytí 
a díky čemu se za uplynulých dvacet 
let vypracovaly mezi nejlepší na světě?

59 VÍNO
Šestnáct vinařských obcí v jižním 
Tyrolsku lemuje silnici, které se říká 
Weinstrasse, nebo chcete-li malebnější 
název italský, potom Strada del vino

60 RESTAURACE: KATR RESTAURANT 
Ve Vězeňské ulici si můžete grilovat 
u stolu maso sami. Originální 
gastropub přitom nabízí víc předností 
než nedostatků

62 LETECTVÍ
Češi našli nový způsob, jak ukládat 
peníze. Nakupují historická letadla


